
Uchwała Nr LXXXII/1790/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta wskazującego konieczność opracowania 

i uchwalenia długoterminowej Strategii integracji mieszkańców miasta Rzeszowa 

z uchodźcami z Ukrainy oraz z żołnierzami sił NATO i ich rodzinami przebywającymi 

w Rzeszowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.) oraz 

§ 31 ust. 2 Statutu Miasta Rzeszowa 

Rada Rzeszowa uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Mając na uwadze bezprecedensową sytuację związaną z napływem uchodźców, za konieczne 

uznaje się opracowanie i uchwalenie długoterminowej Strategii integracji mieszkańców miasta 

Rzeszowa z uchodźcami z Ukrainy oraz z żołnierzami sił NATO i ich rodzinami przebywającymi 

w Rzeszowie. 

§ 2 

Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Samorządu Województwa Podkarpackiego oraz 

do Komisji Europejskiej o utworzenie priorytetu lub specjalnej osi w ramach Funduszy 

Europejskich dla Podkarpacia (FEP) wspierającego i finansującego strategię, o której mowa w 

§ 1. 

§ 3 

W związku z kryzysami migracyjnymi i uchodźczymi, których doświadcza Rzeszów, proponuje 

się: 

1. powołanie miejskiego centrum integracji w Rzeszowie; 

2. przystąpienie Gminy Miasto Rzeszów do Programu Miast Międzykulturowych (ICC). 

§ 4 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXII/1790/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 30 czerwca 2023 r.  
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta wskazującego konieczność opracowania 

i uchwalenia długoterminowej Strategii integracji mieszkańców miasta Rzeszowa 

z uchodźcami z Ukrainy oraz z żołnierzami sił NATO i ich rodzinami przebywającymi 

w Rzeszowie 

 

Obecna sytuacja globalna związana z kryzysami migracyjnymi i uchodźczymi, wymaga 

podjęcia odpowiedzialnych działań przez społeczności lokalne. Rzeszów już teraz jest jednym 

z głównych miast wspierających Ukrainę, zarówno w zakresie pomocy uchodźcom, jak i jej 

odbudowy. 

Niemniej jednak istnieje konieczność przygotowania długofalowego dokumentu, który 

wyznaczy kierunki i obszary działań Miasta w procesie przyjmowania i integrowania 

uchodźców oraz osób, które w Rzeszowie przebywają ze względu na wojnę tocząca się 

za wschodnią granicą Polski. Niezbędne jest również wsparcie działań samorządu Miasta 

Rzeszowa w zakresie opracowania i wdrażania strategii integracji mieszkańców miasta 

z uchodźcami z Ukrainy oraz z żołnierzami sił NATO i ich rodzinami przebywającymi 

w Rzeszowie, ze środków zewnętrznych. Obecna sytuacja budżetu Miasta nie pozwala 

na podejmowanie wielu niezbędnych inicjatyw w tym zakresie.   

Rzeszów, jako miasto otwarte i solidarne powinno wesprzeć integrację mieszkańców i osób 

przybywających do Rzeszowa poprzez stworzenie miejskiego centrum integracji, promującego 

między innymi wartości takie jak tolerancja, równość i współpraca międzykulturowa. W tym 

celu właściwym będzie również przystąpienie Gminy Miasto Rzeszów do Programu Miast 

Międzykulturowych, który wspiera lokalne władze w tworzeniu i wdrażaniu polityki integracji.  


